



Vänsterpartiet 2021

Motion till Norrköpings kommunfullmäktige

Slopa karensavdraget i kontaktyrken

Vänsterpartiet anser att karensavdraget på sikt bör avskaffas helt eftersom att den slår hårt mot personer med sämre hälsa och dessutom ökar smittspridningen och sjuktalet i samhället. Detta beslut måste ju fattas av riksdagen. Vi anser dock att Norrköpings kommun kan och bör gå före i denna ambition.

Systemet med karensdag är i allra högsta grad ojämlikt. För att avskaffa den ojämlikheten måste man börja någonstans och vi utgår från personalen inom våra största kontaktyrken äldreomsorgen och förskolan. Dessa har inga möjligheter att arbeta hemifrån om de är sjuka. Konsekvenserna om de går till jobbet med en förkylning kan vidare innebära att barn, äldre eller svårt sjuka utsätts för smitta och sjukdom. Arbetare i dessa kvinnodominerade yrken har dessutom låga löner och har därför ett sämre ekonomiskt utrymme för att stanna hemma och ta den ekonomiska smällen som en karensdag innebär. De utsätts också för mer smitta i sin yrkesutövning än de flesta kontorsarbetare och tjänstemän.

Karensdagen har sedan 2018 omvandlats till ett karensavdrag, och även om det kommer tillrätta med några av orättvisorna med karensdagen är förändringen otillräcklig. Många anställda med små ekonomiska marginaler drar sig fortfarande för att stanna hemma när de drabbas av sjukdom. Vissa privata arbetsgivare har hittat vägar med exempelvis karensbidrag, som kompenserar personal för utebliven lön vid ett karensavdrag. Norrköpings kommun bör inte vara sämre.

Ett karensavdrag slår neråt, mot de som tjänar minst och har sämst förutsättningar för att klara en oväntad ekonomisk försämring. Det är dessutom en ojämlikhet vi måste ta bort för att klara kompetensförsörjningen i den kommunala förskolan och omsorgen och bli mer attraktiva som arbetsgivare.

Vänsterpartiet föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att Norrköpings kommun inleder samtal med berörda fackförbund om att hitta ett sätt att kompensera kommunanställd personal med kontaktyrken inom förskola, funktionshinder- och äldreomsorg fullt ut för det inkomstbortfall som ett karensavdrag innebär.

Nicklas Lundström (V)

Ricardo Olivares (V)

Annika Kaiser (V)